1

2024年５月15日

各 位

会 社 名 西本Ｗｉｓｍｅｔｔａｃホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 Ｃ Ｅ Ｏ 洲 崎 良 朗

（コード番号：9260 東証プライム市場）

問合せ先 取締役社長執行役員ＣＯＯ兼ＣＦＯ 佐 々 祐 史

 （TEL．03-6870-2015）

2024年12月期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2024年２月14日に公表いたしました2024年12月期(2024年１月１日～2024年12月31日)の第２四半期(累

計)及び通期連結業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

また、同日公表いたしました2024年12月期(2024年１月１日～2024年12月31日)の配当予想につきまして

も、下記のとおり修正いたしますので併せてお知らせいたします。

記

１．2024年12月期連結業績予想の修正

(１) 2024年12月期第２四半期(累計)連結業績予想の修正 (2024年１月１日～2024年６月30日)

(単位：百万円、％)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ)
(2024年２月14日公表)

165,000 7,000 7,000 4,500 315円30銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 165,000 4,000 4,500 3,000 210円20銭

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) 0 △3,000 △2,500 △1,500

増 減 率 ( ％ ) 0.0 △42.9 △35.7 △33.3

（ご参考）

前 期 実 績
(2023年12月期 連結)

146,281 5,737 6,453 4,378 305円07銭

(２) 2024年12月期通期連結業績予想の修正 (2024年１月１日～2024年12月31日)

(単位：百万円、％)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ)
(2024年２月14日公表)

354,000 15,000 15,000 9,000 210円34銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 354,000 12,000 12,500 8,000 186円97銭

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) 0 △3,000 △2,500 △1,000

増 減 率 ( ％ ) 0.0 △20.0 △16.7 △11.1

（ご参考）

前 期 実 績
(2023年12月期 連結)

300,847 11,020 12,456 6,268 436円75銭

(注) １．当社は2024年２月14日開催の取締役会において自己株式の取得について決議し、2024年２月15日に自

己株式の取得を実施いたしました。また、当社は2024年２月29日開催の取締役会において自己株式の

処分について決議し、2024年３月30日に自己株式の処分を実施いたしました。2024年12月期の連結業

2

績予想における１株当たり当期純利益につきましては、当該自己株式の取得及び自己株式の処分の影

響を考慮しております。

 ２．当社は2024年２月14日開催の取締役会において、2024年７月１日を効力発生日として普通株式１株に

つき３株の割合で株式分割を行うことを決議いたしました。通期連結業績予想における１株当たり当

期純利益については、当該株式分割の影響を考慮しております。当該株式分割を考慮しない場合の通

期の１株当たり当期純利益は、下記のとおりとなります。

  (前回発表予想) 631円01銭 (今回修正予想) 560円90銭

(３) 修正の理由

① 2024年12月期第２四半期(累計)連結業績予想の修正

アグリ事業の国内向け輸入青果事業については、複数年度にわたる損失計上からの脱却を

図るため、期初から抜本的な構造改革に取り組んでおります。現状、取扱商材の絞込みや早

期売却による在庫調整、費用構造の見直し等、あらゆる角度から施策を実施・検討している

段階ではありますが、当該取組みを進めるにあたり、事業運営体制の一部縮小及び効率化に

伴う一時費用の計上等、上期において大幅な損失を計上する見通しとなりました。

また、アジア食グローバル事業については、(i)人材の維持・確保のために報酬水準の引上

げを行ったこと、(ii)複数拠点における倉庫設備等の契約更新に際して賃料が大幅に上昇し

たこと等、北米において前期の後半以降に段階的に発生した販管費増加要因に加えて、広範

にわたる物価上昇等による費用増加が重なった結果、当第１四半期における販管費の増加が

期初に想定していた水準を上回り、２月14日に公表いたしました上期連結業績予想の達成は

難しい状況となりました。

② 2024年12月期通期連結業績予想の修正

上述のとおり、アグリ事業の国内向け青果事業における構造改革等は上期に前倒しで実

施・完了目途であること、また、アジア食グローバル事業については、上期に売上高及び粗

利益を引上げる各種施策に着手済であることから、下期においては販管費の増加を吸収し、

２月14日に公表いたしました期初予想通りの数値となる見込みです。

以上を踏まえ、通期連結業績予想は上期における連結業績予想修正を反映のうえ、上記

１．(２)に記載の修正数値とさせていただきます。

２．配当予想の修正

(１) 2024年12月期配当予想（2024年１月１日～2024年12月31日）

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前  回  発  表  予  想
（2024年２月14日公表）

90円00銭 33円33銭 -

今  回  修  正  予  想 60円00銭 36円66銭 -

（ご参考）

前 期 実 績
（2023年12月期 連結）

80円00銭 80円00銭 160円00銭

(注) 当社は2024年２月14日開催の取締役会において、2024年７月１日を効力発生日として普通株式１株につき

３株の割合で株式分割を行うことを決議いたしました。上記の配当予想は、第２四半期末については当該

株式分割前の金額を記載し、期末については当該株式分割を考慮した金額を記載しております。株式分割

を考慮しない場合の１株当たり期末配当及び１株当たり年間配当金は下記のとおりとなります。

  (前回発表予想) 期末配当 100円00銭、１株当たり年間配当 190円00銭

  (今回修正予想) 期末配当 110円00銭、１株当たり年間配当 170円00銭

(２) 修正の理由

当社は、将来の事業展開と財務体質強化のため内部留保を確保しつつ、安定的に配当を継続し

て実施していくことを基本方針としております。配当性向を重要な指標とし、通期30％程度の連

結配当性向を目安としております。

2024年12月期の配当につきましては、前回発表予想において、中間(第２四半期末)配当の予想

を１株当たり90円、期末配当を１株当たり33円33銭としておりましたが、上記の方針及び本日公

表の連結業績予想を踏まえ、上記２．(１)のとおり修正させていただくことといたします。

以  上